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 Lietuvių kalbos dienos 2020 

 Lietuvos laisvei – 30! 

 Mes raštingiausios, todėl geriausios! 

 Gimnazijos draugiškiausi 2020                                                                                  
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VARDO KILMĖ 

Lietuviškas mėnesio pavadinimas 
Kovas – mėnuo, kai parskrenda kovai. 
Seni pavadinimai 

 Balandinis 
 Karvelinis 
 Glušėkas (taip dzūkai vadina kurtinius) 
 Burblėkas (taip apie Labanorą vadinami 

tetervinai) 
 Morčius 

Lotyniškas mėnesio pavadinimas 
Martius (ang. March) – mėnuo, pavadintas 
karo dievo Marso garbei. Marsas taip pat buvo 
laikomas pavasario dievu, vaisingumo, augimo 
bei gyvulininkystės globėju. Taigi pirmam 
pavasario mėnesiu jo pavadinimas itin aktualus. 

 

 

 

 

 
 

 
                  Kovas 
Ką tik buvo spalis, o dabar jau kovas... 
Net beveik ne kovas - kovo pabaiga. 
Gal net vėl stebuklą būsiu pramiegojęs – 
sniegeną ir speigą, auskarą sniege? 
 
Tarp žolių pernykščių apipuvęs lapas, 
purvas, perlo šukė, bet gal nebe ta – 
ieškai kas pradingo, atminty kas slepias, 
ką minkštai sugėrė miego tuštuma. 
 
Tik staiga pro šaką – žalias kovo ledas... 
Tarsi nujautimas, kad kažką tenai, 
kur buvai nebuvęs, kur tu žinai nematęs, 
tik seniai užmiršęs tai atmintinai. 

 

 



LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2020  

Jau penktą kartą rengiamos Lietuvių kalbos dienos – tai daugybė vasario 16 – kovo 11 d. visoje 

Lietuvoje ir užsienyje organizuojamų renginių, skirtų lietuvių kalbos sklaidai ir kalbos prestižui didinti. 

Renginiai, skirti Lietuvių kalbos dienoms paminėti, vyko ir Rukainių gimnazijoje. 

Vasario 19 dieną lietuvių kalbos 

ir literatūros pamoka „Teatras padeda pažinti 

pasaulį“ vyko Lietuvos rusų dramos teatre. IG 

kl. mokiniai žiūrėjo spektaklį pagal Kazio 

Binkio kūrinį „Atžalynas“. 

Vasario 26 dieną buvo 

organizuota Lietuviško kino popietė 8a, IIIG 

kl. mokiniams. Mokiniai žiūrėjo  filmą ,,Tarp 

pilkų debesų“. Šis režisieriaus M. 

Markevičiaus  filmas buvo sukurtas pagal to paties pavadinimo lietuvių kilmės JAV rašytojos Rūtos Šepetys 

romaną. Tragiška situacija Lietuvoje, sovietinės okupacijos baisumai, nekaltų žmonių trėmimai ir jų kančios 

filme  parodomi  per vienos šeimos istoriją. 

Mokiniai buvo sužavėti ir sukrėsti režisieriaus M. 

Markevičiaus filmu. Tai buvo puiki galimybė 

literatūros ir istorijos mokytis ne iš vadovėlio 

klasėje, o žiūrint filmą.   

Vasario 27 dieną  6-7 klasių 

mokiniai kartu su lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojomis Lilija Jeremejeva, Jevgenija 

Jackevič, istorijos mokytoju Viačeslavu 

Zenkevičiumi vyko į Vladislavo Sirokomlės 

muziejų. Septintokai skaitė pranešimą „2020-ieji 

– Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metai“. Kaligrafijos 

užsiėmimo metu mokiniai teptukais rašė Steigiamojo Seimo 

(1920–1922 m.) narių vardus 

ir pavardes. Mokinių darbų 

parodą galima pamatyti 

gimnazijos fojė. 

Vasario 28 dieną 

IG klasės mokiniai kartu su 

lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja Lilija Jeremejeva, matematikos ir 

ekonomikos mokytoja Alina Krulikovska 

dalyvavo integruotame lietuvių kalbos ir 

finansinio raštingumo edukaciniame 

užsiėmime „Įvaldyk EURĄ", kuris vyko 

„Swedbank“ Finansų laboratorijoje. Mokiniai 

pagilinino lietuvių kalbos ir finansinio 

raštingumo žinias (finansinis ugdymas 

integruotas į Bendrąsias programas, įvairius 

mokomuosius dalykus).  
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LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2020  

Vasario 28 dieną šalies gyventojai 

turėjo puikią progą išbandyti ir įvertinti savo 

lietuvių kalbos žinias, kiekvienais metais 

organizuojamame Nacionalinio diktanto konkurse. 

Nacionalinis diktanto konkursas įvyko ir Rukainių 

gimnazijoje, dalyvavo net 19 rukainiškių (istorijos, 

informacinių technologijų mokytojos, socialinė 

pedagogė, gimnazijos bibliotekininkė, laborantė, 

IIG-IVG klasių mokiniai). Šiais metais 

Nacionalinio diktanto konkurse dalyviai rašė 

rašytojos Birutės Jonuškaitės tekstą „Milinė“. 

 Kovo 3 dieną 5a kl. mokiniai dalyvavo 3D projekte (integruotas lietuvių 

kalbos ir literatūros bei technologijų projektas) 

„Mes tikrai mylime Lietuvą“. Mokiniai gamino 

trijų spalvų širdį iš kiaušinių dėžučių, darbelius 

puošė pasirinktu eilėraščiu apie Lietuvą. Darbų 

paroda eksponuojama gimnazijos fojė.  

Kovo 6 dieną 7a kl. mokiniai papuošė 

lietuvių kalbos ir literatūros kabinetą  nuotaikingais 

kūrybiniais darbais „Sinonimų aukcionas“.  

 Taip pat  Rukainių gimnazijoje vyko 

konkursas ,,Aš - geriausiai lietuviškai kalbantis ir 

rašantis ketvirtokas“. Jame dalyvavo 4a klasės 

mokiniai. Konkurso tikslas - ugdyti mokinių 

raštingumo gebėjimus, turtinti kalbą, skatinti 

mokinius domėtis lietuvių kalba. Pradinukai varžėsi 

dėl raštingiausio mokinio vardo. Renginio dalyviai 

rašė gramatikos ir rašybos, teksto suvokimo testą, 

sekė pasakas. Pradinio ugdymo lietuvių kalbos 

mokytoja Irena Jurevič pristatė metodinę priemonę 

„Žodžių karalystėje“, skirtą priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams, 1 klasės mokiniams. Šios priemonės 

tikslas – greičiau ir lengviau išmokyti mokinius naujų žodžių.  

Lietuvių kalbos dienos – tai beveik trys 

tūkstančiai renginių 

visame pasaulyje. Tai 

daugybės lietuvių meilės 

savo Tėvynei išraiška, 

pareiga, noras puoselėti 

ir gražinti. Taigi, lietuvių 

kalbą reikia mylėti, 

branginti, didžiuotis ir 

puoselėti. Ir tai yra 

kiekvieno Lietuvos 

piliečio pareiga, kurią 

šiandien mes vykdome, 

organizuodami Lietuvių 

kalbos dienas. 
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MES RAŠTINGIAUSIOS, TODĖL GERIAUSIOS!  
 

Nacionalinis diktantas - tarptautinis suaugusiųjų ir 

moksleivių raštingumą skatinantis konkursas. 

2020-aisiais Nacionalinis diktantas 

organizuojamas jau 13-ą kartą. Pagrindinis 

konkurso organizatorių tikslas – paskatinti žmones 

didžiuotis unikalia lietuvių kalba, kalbėti ir rašyti 

ja taisyklingai.Respublikoje didelio populiarumo 

sulaukia kasmet rašomas nacionalinis diktantas, 

kuris išaiškina pačius raštingiausius, lietuvių 

kalbai neabejingus Lietuvos gyventojus. Vasario 

28 dieną Nacionalinis diktanto konkursas įvyko ir 

Rukainių gimnazijoje, dalyvavo 19 rukainiškių 

(istorijos, informacinių technologijų mokytojos, 

socialinė pedagogė, gimnazijos bibliotekininkė, 

laborantė, IIG-IVG klasių mokiniai). Šiais metais  

Nacionalinio diktanto konkurse dalyviai rašė rašytojos Birutės 

Jonuškaitės tekstą „Milinė“. Diktantas buvo transliuojamas per LRT 

radiją. Šių metų kovo mėnesį parašius diktantą paaiškėjo, kad patys 

raštingiausi gimnazijos mokiniai yra IVG kl. (Agnieška 

Krukovska) ir  IIG kl. (Darija Aurelija Jurevič) mokinės. 

Raštingiausios mokytojos – istorijos mokytoja Rasa 

Jachimovičienė ir gimnazijos bibliotekininkė Alina Juckevič. 

Sveikiname raštingiausias gimnazijos mokines, mokytojas ir linkime 

toliau domėtis lietuvių kalba bei džiuginti visus gerais rezultatais, juk 

pasauliui esame įdomūs, saviti, išskirtiniai pirmiausia savo kalba. 
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LIETUVOS LAISVEI – 30 

Kovo 11–oji – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Ši data – tai ypač šviesi 

akimirka daug išgyvenimų patyrusios Lietuvos istorijoje. Jau trisdešimt metų ji pražysta 

mūsų širdyse pačiais gražiausiais žiedais. Jubiliejinę Kovo 11-osios šventę paminėjo ir 

Rukainių gimnazijos bendruomenė: prisiminti įvykiai, kurie įvyko 1990 metais, 

apžvelgtas Lietuvos 

nueitas kelias per 30 

metų, parengta paroda, 

skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės 

atkūrimui, trispalvis 

medis, patikrintos 

mokinių žinios, 

parodytas filmukas „30 

metų 

nepriklausomybės vienoje akimirkoje“, kuris tarp 

Vilniaus rajono mokyklų buvo įvertintas antra vieta. 

Mokiniai šventei rengėsi atsakingai – IG–IIG klasių mokiniai kūrė plakatus „ Laisvei 30“, juos pristatė, pakomentavo. IIG 

klasės mokiniai sukūrė prezentaciją apie žymiausius Lietuvos sportininkus, o IIIG klasės mokiniai buvo tikri žurnalistai 

(sukūrė filmuką „Klausimėlis“), klausinėjo mokytojų, mokyklos darbuotojų, mokinių, ką jie žino apie Lietuvos 

Prezidentus, apie laisvę, kaip švęs Kovo 11-ąją, kuo svarbi ši diena. Tikrai buvo smagu stebėti, kaip Rukainių gimnazijos 

bendruomenė ieškojo atsakymų į įvairius klausimus. IVG klasės mokiniai meniškai pristatė savo namų darbą: sugrojo 

kūrinį ir sudainavo dainą „Laisvė“. 
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GIMNAZIJOS DRAUGIŠKIAUSI  2020 

Mūsų „Jaunųjų žurnalistų“ komanda, kaip visuomet, kupina 

idėjų bei minčių, kaip Jus sudominti.  Mes nutarėme apklausti 

ir išrinkti draugiškiausius gimnazijos mokinius, mokytojus, 

darbuotojus. Juk šilta ir graži draugystės atmosfera gimnazijoje 

pakelia ne tik nuotaiką, bet ir gerina mokymosi rezultatus. Ir štai 

mūsų draugiškiausi mokiniai, mokytojai, darbuotojai.  

 

Tie, kurie visada geranoriški, besišypsantys bei galintys padėti. 
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1 kl.  
 

Melisa 
 

 

 

2 kl.  

 
Zosia 

 

3 kl.  

Oskaras 
 

 

 

 

 

4 kl. 

Beata 
 

 

 

 

  

5 kl. Karolina 
 

 

6 kl. 

Andžej 
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GIMNAZIJOS DRAUGIŠKIAUSI 2020  

7 kl. 

 

Elvita 
 

 

 

 

8 kl.  
Artur 

 
 

IG kl. 
 

Evelina 
 

 

IIG 

kl.  

 

Beata 
 

 

 

 

 

IIIG kl.  

Jaroslav 

 

IVG kl. 

 

 

 

 

Norbert 
ir Lukaš 

 

Draugiškiausia  

mokytoja – chemijos mokytoja  
Ana 
Ivanova 
 

Draugiškiausias gimnazijos 

darbuotojas 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  

„Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, Elžbieta 

Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


